
���������� ��	�
����������������������������������

����� �����!��"�!#$�!%������&�'���(����!���)�&��*��&$+�'��,�+���+��,-�%.�&��,�����+*��/���,/��$�(�0��.��,��&$+�'��*����1���.�'"��,�����2 ���

3456789:;<;=>;?:7@?>=ABACDEDFGHBEICDJEDKIHLHMJALHDNGBABACDEDFGHBEICDJEDKIHOPQQRSTSTJEIUDHHIOPTTTQVWTLXQYSTSTYZYTQYVTQTJEDF[IDNDBE\OGUIHEJOPQSRSTST?9]̂_̀ab̀ĉ]decfgĥ̀ hi893j;5?k4:4>?l:4@>;m4;>7n>?9o3456789:;<;=>;?:7@?>=ap̀fceq̂rdc̀]̀<s@8tmk]uvwxyz{x|y}tvvv{~�yerehe]i>�i:̀ f̂]q̀rmiccêc̀r]uw|}~�îcc̀h̀9fiĉ�i�ap̂hihehe�e�gf~@?a]erdeid̀cebcere]dihibe�̀:̂ced̀chi3epcediĉi?hf̂]̂rdcid̂�ia3cxMIH�N�G��GEAOCAEICEGF�DHa]̀�r̀her�iridĉ��̂��eracer̀��e>4n;3j>?>7@>457̀�ecdih̀be�̀�̀c]epeh̀ci�î�̀ce�ip̂̀]ih̀a]̀rdecf̀ rhilê]x}x���t|�er�iri�deci��eralê]u{vxwzvtzvvz�lê}xv�}t|v�<�ĥq̀h̀<̀]r�f̂h̀c�aeh̀r:epced̀r]u�x}|zt{�a:epced̀{vxvzyt{|e�x�zztv{a>er̀���_̀]x{wahevzx{vxzvvvai�decihibe�i>er̀���_̀�vv~v�he{wxv}xzvv�ah̀4�f̀ 3cx:eref�icqih̀ckeheci�@cer̂he]deh̀j>k{�>eq̂_̀eJ�������A����������� ��PTTTQVWTLXQYSTSTYZYTQYVTQTp̀]�̀cfe¡�ihc̀i�î�̀¢ 7�£ed̀¢k̀c]ep̂fe]d̀he�������¤��¤��¥�¦�k̀c]epeh̀c¢EY§YCDHI��AUI�YCDJEICYCDNG�JD�ADGEDNDDJJ<s@8¢{}xwy|x�}�tvvv{~v�4]hece�̀¢?�x<îe]ia{zv{ä�ihcivz~�xl̀de{za�îcc̀©̂�i>̂pia@ici�ibe�ir~@ia<4@¢�}xw{w~vvv>ebcere]di]deleqi�¢EIHAOFDNA§A�HBGOICDHI��Ao<@k¢�v{xw�}x�{z~}�je�e�̀]e¢�|y���y�~}}zzt��y�~��}{ 4~fî�¢�̂p̂dipìªrf�bixp̀fx�c;def 4rbep̂�̂pi�_̀ 9] «¬��������M§LHMJA�®̄�F���������� «¬��������U������VPE�®Y��¤�®̄�J������¥���� «¬��������VPCDH�J�®̄�J������¥���� «¬��������UEIVPE�®Y��¤Y�®̄�J������¥���� «¬��������B���¤����E�®������� l̀pi�he4]dceqi micpivw U��������¤��̄�����°�±²�������°����³��́ �¤�RTS�²� ���������µ¶X±¶T��³W¶�� 9] zv {v zv {v �v �e�gf @ibî�v� U������ �������¤ ¦����± ²���� �� �°�®�¤ ���¦���Y�������µWT��³SV±�RTS�²� �� 9] �v zv �v {w |w �e�gf @ibî�v� :er̀h̀ĉ�ih̀ca err·]p̂i¢ �i�i]hia£irf̂faibcere]di�_̀¢iec̀r̀�aib�̂pi�_̀¢ic̀fid̂�ih̀cif�̂e]di�apicipdeçrd̂piriĥp̂̀]îr¢]_̀p̀]de]¹ip�paef�cirp̀�k>�he��vf�x kcirp̀ |v yw wv yw z�v �e�gf 9�dcikcer¹v} ;]red̂p̂hih̀qc�b̀¡�̧f̂p̀h̀rb̂cedc�̂heraibcere]di�_̀iec̀r̀�aip̀]ĥp̂̀]ih̀ef�cirp̀�k>�he�vvf�x kcirp̀ wv �v {wv zw zww �e�gf kceev| l̂fbih̀che f̂b�ce�irf��d̂�r̀p̀fb̀r̂�_̀¢�e]�e]̀r���̀]id̀her�ĥ̀ ai�pi�̂�i]deade]r̀id̂�̀bt�̂fbe�iqeci�aip̀]ĥp̂̀]ih̀ef�cirp̀hewvvf�x kcirp̀ zvv {vv �wv {vv �wv �e�gf kip̂�̂di{v l��ihebc̀de�_̀afideĉi�¢]̂dç�̂piaib�̂pi�_̀¢�̂fbe�iadifi]¹̀¢º]̂p̀aipi�ife]d̀bi�fi¢i]d̂heccibi]deapicipdeçrd̂piriĥp̂̀]îr¢p̀f�̀cc̀ad̂b̀�r̀¢ce�d̂�̂�»�e�aip̀]ĥp̂̀]ihirefpî�irare]h̀pihipî�ip̀f{vv�]̂hiherx <� v� vy vw v� {} �e�gf ©̀�¼{{ l�rdcih̀cf��êrap̀fb̀]e]der¢pecihepic]iº�iabec��feaf̀ ]̀erdeicid̀heq�̂pec̀�aic̀fi¢��̀ci�aib�̂pi�_̀¢f��êre]�ec]̂�ih̀ree]pecih̀rapicipdeçrd̂piriĥp̂̀]îr¢ef�i�iqefherpicd»�e�airbepd̀�̧r̂p̀¢�̧¡�̂h̀aef�cirp̀r�k>�hewvvf� kcirp̀ wv �v {zv zw zzw �e�gf kip̂�̂di{z j̀i�¹ihe@ibe�afideĉi�{vv½pe���̀re�̂cqefa�̀�¹ih�b�î]dec�̀�¹ih̀ap̀c�ci]pixmeĥhir¢zvpf�z{pfxkich̀p̀]de]h̀zxyvvd̀i�¹irt�ich̀ kich̀ {vv wv zwv wv ywv �e�gf 3ml{� @ibe�¹̂q̂·]̂p̀a�̀�¹ir̂fb�erafideĉi�¢{vv½�̂�cirpe����r̂pirap̀fbĉfe]d̀¢�vvfa�icq�ci¢{vpfad̂b̀¢�̀i¡�i�̂hiheapicipdeçrd̂piriĥp̂̀]îr¢�̂̀ heqcih»�e�aip̀]ĥp̂̀]ih̀ref�ich̀rapihi�ich̀p̀]de]h̀}c̀�̀r kich̀ {vv wv wvv wv �vv �e�gf 3ml{y C��¥�����¥R¥�¥�¤²�®�¾����¿���¥¤́�����AÀHÁ��Â�����Ã± ����Ä�����¤±��¥���¥�����±¿�����±¥R��¤������Å����WTT�Y 9] {vv wv wv wv zwv �e�gf 4hepif{w C��¥�����¥���́¤���¤��®�¤��¥¤́������¿�±��Ä�¤�����¥���������VTT�¤±��� �������� �¤±¿������¦��Ä�����¿�����±�����®¬¤��±��������¥��³����������Á¤��®YQS±¶³�¤�YSV±¶³¥��ÄYQS±¶Ã�� 9] {vv wv wv wv zwv �e�gf 4hepif{� 3ip̀b�»rd̂p̀�̂�̀apibip̂hihe¢zvv�ap̀c¢bcedia @pd �vv zvv wwv {wv {xzvv �e�gf 3ml



���������� ��	�
����������������������������������

����� �����!��"�!#$�!%������&�'���(����!���)�&��*��&$+�'��,�+���+��,-�%.�&��,�����+*��/���,/��$�(�0��.��,��&$+�'��*����1���.�'"��,�����2 ���

345675489:;<=43>7548??:;<=;454;>@5AB>C;4B4DC;CEF4CB85@GE5H4DE=@BI@BB7548?J<C;54<C;54=4I3C;4HKE8 ;E3@>4 D@ 3CLE= <4>@5C438IE3C@>C3@FEM;454;>@5AB>C;4B4DC;CEF4CB8D@F>5ED4BFE5<4BD44NF>M4;EFDC;CEF4DE@<I4;E>@B=;4D4I4;E>@;EF>@FDED@?::7FCD4D@BM O3@LAP@CB
?Q R4;EI3SB>C;E3CLE=;4I4;CD4D@8?::3=;E58I5@>4E74T73=345675489:;<=43>75489:;<=<4>@5C438IE3C@>C3@FE N4CL4 D@FBCD4D@= ;454;>@5AB>C;4B4DC;CEF4CB8D@F>5ED4BFE5<4BD44NF>M4;EFDC;CEF4DE@<I4;E>@B=;4D4I4;E>@;EF>@FDED@?::7FCD4D@BM U;> V:: J:: WW: ?W: ?MJ:: X@3Y< RZ[O3@LAP@CB\B>@]@6CB>5ED@U5@HEB>@<PC6̂F;C4D@?J_DET@̀<@B@B=abcdefbgfefedefeegghcedijecbkjlglcdlfbaimlcdb=FKE4D<C>CD4I5E55E64HKEMnopqnrsstuvswqxyB<4>@5C4CBD@P@5KEB@5@F>5@67@BFE<7FC;AICED@zl{|m}~e=D@4;E5DE;E<43E;43CD4D@@BI@;CGC;4D4FEI@DCDE=;EFGE5<@4B@67C58e��vw�owsvstp�qrov����u��q�srsvqnto~qv�8R@HKED@Z4>@5C43_R\Z��̀=I5YDCEB@D@D4R@HKE�7DC;CS5C4DEU45S=3E;43CT4DEF4574�E<CF6EBZ455@C5EB=W9�=�<45CT43=X@3Y<�U�=�\U8��:WW�J?:=>@3@GEF@B8_9?̀VJ99��??��VJ99��VJ�=@<DC4�>C3D@B@67FD44B@L>4�G@C54=FE�E5S5CE;E<I5@@FDCDE@F>5@�B:98::@�B?�8::�����vw�o~qvu�p�~qtus�pbmecfbfbs�ljahdb���rs~���uors��~v��stuox]EDEPC4�5>�75X@5F45D@B=F��M�::=U54>CF�4��=X@3Y<�U�=�\U8��M�?��:::M�@3@GEF@8_9?̀VJ?����JQ=@�<4C383C;C>4;4E�DB7I 6<4C3M;E<Ma��vw�o~qvu�p�~qtus�pbmecfbfbs�ljahdb�pbmecfbfe�¡vl¢h£b�h{hdejx]74�EKE�CE6EF��W�=�E<Y5;CE=X@3Y<�U�=�\U8��M:?W�?QWM�@3@GEF@8_9?̀VJ??�VQW�=@�<4C383C;C>4;4E�5< �E><4C3M;E<Mf��vw�o~qvu�p�~qtus�pbmecfbfbs�ljahdb�pbmhgg£bvl¢hbce{flo�jegfe�¡vl¢h£b�h{hdejx�P@FCD4�3<C54F>@X455EBE=F��MWV?=RE7T4=X@3Y<�U4=�\U8��M�?V�Q?:=�@3@GEF@8_9?̀VJV?�W:�:=@�<4C383C;C>4;E@B;5E� 6<4C3M;E<M�I5EIEB>4D4@<I5@B4GE5F@;@DE54=N@<;E<EE@DC>43@4F@LEBDEU5@6KE4;C<4;C>4DE=CF>@654<@B>4�>4D@]@6CB>5ED@U5@HEB=CFD@I@FD@F>@<@F>@D@>54FB;5CHKEM�4BBCF4>754D4I5@B@F>@4>4C<I3C;45SI3@F44;@C>4HKE=IE5I45>@DEGE5F@;@DE5=D4B;EFDCH¤@B@B>4N@3@;CD4BFE\DC>43D@3C;C>4HKE@B@7B�F@LEB=FKEIED@FDE43@645D@B;EF�@;C<@F>ED@¥74CB¥7@5EN5C64H¤@B@I@F43CD4D@BM�B@BI@;CGC;4H¤@B;E<I3@>4BDEBC>@FB5@6CB>54DEB;EFB>4<DE�F@LE�DE\DC>43;C>4DEM�@LCB>̂F;C4D@I5@HEB5@6CB>54DEBFKEEN5C644�D<CFCB>54HKE4GC5<454B;EF>54>4H¤@B¥7@D@3@BIED@5KE4DPC5=G4;73>4FDE�B@45@43CT4HKED@3C;C>4HKE@BI@;AGC;4I4544;EF>54>4HKEI5@>@FDCD4=B@FDE4BB@6754D44EN@F@GC;CS5CEDE]@6CB>5E4I5@G@5̂F;C4D@GE5F@;C<@F>E@<C6743D4D@D@;EFDCH¤@BMUED@5S7>C3CT45�B@D4�>4D@]@6CB>5ED@U5@HEB=4CFD4=¥743¥7@5¦56KEE7@F>CD4D@D4�D<CFCB>54HKE¥7@FKE>@F�4I45>C;CI4DEDE;@5>4<@=<@DC4F>@I5YPC44F7̂F;C4DE¦56KE6@5@F;C4DE5=D@BD@¥7@D@PCD4<@F>@§7B>CGC;4D44P4F>46@<@5@BI@C>4D4B=FE¥7@;E7N@5=4B;EFDCH¤@B@4B5@654B@B>4N@3@;CD4BFE�@;5@>EF�QM�9J�?V=@F4[@CF��M����9VMyGE5F@;@DE5>@5SEB@75@6CB>5E;4F;@34DEIE5D@BI4;�EDE¦56KE6@5@F;C4DE5=4BB@6754DEE;EF>54DC>¦5CE@44<I34D@G@B4@<I5E;@BBE4D<CFCB>54>CPE@BI@;AGC;E=FEB>@5<EBD4BDCBIEBCH¤@B;EF>CD4BFEB45>C6EBJ:@J?DE�@;5@>EF�QM�9J�?VM�4I754HKE@4I3C;4HKED@B4FH¤@BD45�B@�SF4GE5<4D4R@HKË��RR�©ª«\R¬DE@DC>43M�F>@654<4I5@B@F>@�>4D@]@6CB>5ED@U5@HEB=CFD@I@FD@F>@<@F>@D@>54FB;5CHKE=E\DC>43=E�@5<ED@]@G@5̂F;C4@4I5EIEB>4D4@<I5@B4MyBI5@HEBB@5KEGCLEB@C55@4§7B>SP@CB=FEB>@5<EBD43@6CB34HKE@<PC6E5MyBI5@HEB5@6CB>54DEB@4CFDC;4HKEDE5@BI@;>CPEGE5F@;@DE5=D@>@F>E5D4�>4=B@5KEDCP7364DEBFEIE5>43D4CF>@5F@>M;E<I54BF@>M6EPMN5M�4>4D@]@6CB>5ED@U5@HEB=EN§@>EDE5@G@5CDEU5@6KE=@EB@P@F>74CB>@5<EBD@34D@;E55@F>@BB@5KEI7N3C;4DEBFEIE5>43M§GI4M§7BMN5M�BD�PCD4BD@;E55@F>@BD4I5@B@F>@�>4B@5KEDC5C<CD4BF4;CD4D@D@X@3Y<�U�=FEOE5EO@D@543D4R@HKE�7DC;CS5C4DEU45S=;E<5@F�F;C4@LI5@BB4D@¥743¥7@5E7>5EM©EB;4BEBE<CBBEB4I3C;45�B@�KE4BDCBIEBCH¤@B;EFB>4F>@BD4[@CF�?:MWJ:�:J=DE�@;5@>EF�?:M:J��?9=DE�@;5@>EF�QM�9J�?V=DE�@;5@>EF�VMQJJ�:?=D4[@C�E<I3@<@F>45F�?JV�:�=@D4[@CF��M����9V=B7NBCDC45C4<@F>@M\IE5@B>45@<D@4;E5DE;E<4BDCBIEBCH¤@B;EF>CD4BF4I5@B@F>@�>4=4BBCF4<@3@>5EFC;4<@F>@@B>@CFB>57<@F>EEE5D@F4DE5D@D@BI@B4D4R@HKE�7DC;CS5C4DEU45S@EGE5F@;@DE55@6CB>54DE=F4I@BBE4DEBB@7B5@I5@B@F>4F>@B3@64CBM�E;7<@F>E4BBCF4DE@3@>5EFC;4<@F>@IE5s{hegq{l�gecfjb�ej®ilg�ich̄=�gi°jhbs�dljcb=@<?V�:Q�J:J:=�B?W8V�_�E5S5CED@X54BA3C4̀=;EFGE5<@45>M?�=±J�=���=²N²=D4[@C??M�?9�J::�M�E;7<@F>E4BBCF4DE@3@>5EFC;4<@F>@IE5�bglnih̄�hjecfevbfjh¢ilg=rhjldbj³éfl�lajldejheqfmhchgdjedhµe=@<?V�:Q�J:J:=�B?�8W�_�E5S5CED@X54BA3C4̀=;EFGE5<@45>M?�=±J�=���=²N²=D4[@C??M�?9�J::�M�47>@F>C;CD4D@DEDE;7<@F>EIED@B@5;EFG@5CD4FEBC>@�>>I8��IE5>43M>5G?M§7BMN5�IE5>43>5G?�B@5PC;EB�P@5CGC;4�I5E;@BBEM�><CFGE5<4FDEE;¦DC6EP@5CGC;4DE5¶·̧¹º»¶º@E;¦DC6E�]�r¹¼¼z¹¶½M]74�E<CF6EBZ455@C5EB=W9��X4C55E�<45CT43��\U��:WW�J?:�X@3Y<�U��M>5G?M§7BMN5�B§I4�:::?�V:��?MJ:J:M�M:?M�:?: ?:WQ9V?9P?



���������� ��	�
����������������������������������

����� �����!��"�!#$�!%������&�'���(����!���)�&��*��&$+�'��,�+���+��,-�%.�&��,�����+*��/���,/��$�(�0��.��,��&$+�'��*����1���.�'"��,�����2 ���



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071400090

90

Nº 133, terça-feira, 14 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 22/2019. Proad nº 2.670/2019. Contratada:
EQUILIBRIUM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA - ME. CNPJ: 13.020.344/0001-04. Objeto:
Prorrogação da vigência até 29/07/21. Fund. Legal: art. 57, inc. II da Lei 8.666/93.
Empenho: 2020NE000821. Ass: Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral (Contratante), e
Thiago de Paula Santos (Contratado), em 07/07/20.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020 - UASG 80016

Nº Processo: 18.0.000004985-5. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de
Tecnologia da Informação e Comunicação para o Tribunal Regional do Trabalho da 10ª
Região.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 14/07/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas
Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80016-5-00033-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 14/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/07/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 10/07/2020) 80016-00001-2020NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - UASG 80016

Nº Processo: 0000630-50.2019.5. Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de
fabricação, fornecimento,instalação e manutenção, sob demanda, de placas indicativas,
plaquetas, objetos deacrílico, adesivos e acessórios afins.. Total de Itens Licitados: 27.
Edital: 14/07/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos
Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80016-5-00036-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 14/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/07/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 13/07/2020) 80016-00001-2019NE000033

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 12885/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região e Oi S/A
- Em Recuperação Judicial. Objeto: Alteração de assinatura para o novo endereço dos
Gabinetes dos Desembargadores. Data da assinatura: 9-7-2020. Pelo TRT: Dilcionir José
Furlan, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Carlos Alberto da Costa Barbosa e
Jean Silva, Procuradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 5424/2017. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região e EC
Eletrônica Ltda. EPP. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato no período compreendido
entre 21-7-2020 e 20-7-2021. Data da assinatura: 13-7-2020. Pelo TRT: Teresa Regina
Cotosky, Desembargadora do Trabalho-Vice-Presidente. Pela Contratada: Ederson Clovis de
Oliveira Santos, Sócio-Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 5460/2019. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região e Una
Marketing de Eventos Eireli EPP. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato no período
compreendido entre 16-7-2020 e 15-7-2021. Data da assinatura: 10-7-2020. Pelo TRT:
Teresa Regina Cotosky, Desembargadora do Trabalho-Vice-Presidente. Pela Contratada:
Fabricio Guimarães Julião, Diretor.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio nº 4/2020. PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 1336/2020.
Convenentes: TRT-14ª REGIÃO e ARPEN BRASIL, CNPJ-MF sob o n. 73.611.568/0001-12.
Objeto: Atender aos pedidos da parte interessada para solicitação e acesso às CERTIDÕES
DIGITAIS, por meio do uso da plataforma da Central de Informações de Registro Civil. de
Pessoas Naturais - CRC, instituída pelo Provimento n, 46, do Conselho Nacional de Justiça,
nos termos e condições dispostos neste instrumer.lto e na legislação nacional vigente.
Vigência: partir de 11/3/2020, por prazo indeterminado,. Assinado: 11/3/2020. Assinaturas:
Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor-Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de
outro, o senhor Luis Carlos Vendramin Júnior , representante da ARPEN BRASIL ,.
.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 22999/2018. CONTRATADA: RF - SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA .
ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao contrato nº 021/2019. OBJETO: Modifica a periodicidade da
coleta de resíduos, que passa a ser feita trimestralmente, mediante agendamento prévio
realizado com o contratante. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, inciso II da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD: 57.543/2017; Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato TRT19/SJA N. 17/2018;
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80,
Contratada: ELETROELETRONICA SERVICE LTDA-EPP, CNPJ: 35.553.353/0001-01; Objeto do
Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por 12 meses, com efeito a contar de
08/08/2020; Com fundamento da Cláusula Segunda do Contrato original, o valor mensal
estimado da contratação passa a ser de R$30.752,84, referente ao valor fixo do serviço de
manutenção adicionado ao valor sob demanda de peças e baterias, com efeitos a contar de
14.06.2020, em razão da incidência do IPCA - Índice de Preços ao Consumidor Amplo apurado
no período de junho/2019 a maio/2020;Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho n.
02.122.0033.4256.0027, PTRes 168234, Natureza da Despesa n. 339039 e Nota de Empenho
n. 2020NE000391 (Reforço da nota de empenho 2020NE000104) emitida em 30.6.2020.
Assinatura: 13/07/2020; Signatários: Desa. Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT
19ª Região, pelo Contratante, e o Sr. Ramilson da Silva Raposo, pela contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 13/2018. Contratante: Justiça Federal/SJ-
Amazonas. Contratada: Telemar Norte Leste S/A - "em Recuperação Judicial". Objeto:
alteração do Parágrafo Primeiro da Cláusula Oitava - Da Dotação Orçamentária, bem como
a prorrogação do prazo de vigência constante da Cláusula Décima do contrato original.
Base Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. P. A. n. 0001261-
55.2018.4.01.8002. Vigência: 01/08/2020 a 31/07/2021. Data de Assinatura: 09/07/2020.
Assinado por: Dr. Edson Souza e Silva, Diretor da Secretaria Administrativa, pela
contratante e, Srs. Carlos Alberto da Costa Barbosa e Jean Silva, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PAe 0002217-94.2020.4.01.8004 . OBJETO: Realização de Curso EAD Gestão Completa e Eficiente
do Patrimônio Público, CNPJ: 36.003.671/0001-53. PT 02061003342570001; ND: 339039; e
2020NE001682, de 09/07/2020.2. Valor R$ 2.610,00. BASE LEGAL: Art. 25, II, da Lei 8666/93.
Ratificação em 09/07/2020, por Dr. Fábio Moreira Ramiro, Juiz Federal Diretor do Foro.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PAe 0002217-94.2020.4.01.8004 . OBJETO: curso Zabbix Corporate On-line, CNPJ
18.015.948/0001-86. PT 02061003342570001; ND: Pessoa Jurídica 339040; 2020NE001683,
de 09/07/2020. Valor R$ 4.400,00. BASE LEGAL: Art. 25, II, da Lei 8666/93. Ratificação em
09/07/2020, por Dr. Fábio Moreira Ramiro, Juiz Federal Diretor do Foro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TA ao contrato 9656071. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: D & L SERVIÇOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA. (Sra. Luanna Simões Pereira), CNPJ: 09.172.237/0001-24. OBJETO:
Acréscimo de 06 Atendente III. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 58, inciso I e art. 65, inciso
I, "b") e PAe. 0012596-31.2019.4.01.8004-JFBA. Ass. em 10/07/20.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0007864-67.2020.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: GMS SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS EIRELI - ME./CNPJ: 14.914.101/0001-82./Espécie: 4º Termo Aditivo ao
Contrato SJ/DF nº 06/2019./ Objeto: Repactuação dos valores do Contrato SJ/DF nº
06/2019./Fundamentação Legal: Lei 8.666/93./Data da assinatura: 13/07/2020./Assinam:
Marcelo Albernaz, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e Gustavo Melo de
Souza, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

PE SRP nr.12/2020. Objeto: Futura e eventual aquisição de material de limpeza para a
Secao Judiciaria do Para. Ata SRP nr.10/2020, Fornecedor: EDER JUNIOR G.LOPES ME, CNPJ:
15.579.052/0001-31, Preco Reg. Itens: 01(R$14,50), 02(R$19,00), 03(R$23,00) e
04(R$13,00), assinada por Eder Junior Goncalves Lopes, pela Contratada. Ata SRP
nr.11/2020, Fornecedor: R.F. DE SOUZA COM.DE PROD.DE LIMPEZA EIRELE EPP, CNPJ:
18.549.387/0001-03, Preco Reg. Itens: 05(R$18,00), 06(R$11,00), 07(R$9,00), 08(R$9,30),
09(R$9,30), 10(R$26,00), 11(R$5,88), 12(R$33,30), 13(R$31,99), 14(R$27,00), 15(R$25,00),
16(R$42,67) e 17(R$29,68), assinada por Elias Alexsandro Marques Muniz, pela Contratada.
Assinadas por Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela contratante. Da Ata: a
integra das Atas encontra-se disponivel no link http://www.jfpa.jus.br/licitacao. Assinatura:
13/07/2020. Vigencia: 13/07/2020 a 12/07/2021. B. LEGAL: Lei nr.10.520/02 e 8.666/93;
Dec.7892/13 e PA nr.1830-61.2020.4.01.8010.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 04/2020. PROCESSO: 1682-38.2020.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça
Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: Empresa Brasileira
de Elevadores Ltda, CNPJ nº 23.982.490/0001-74; OBJETO: prestação de serviços
continuados de manutenção de elevadores marca Atlas Schindler. VIGÊNCIA: 10/07/2020 a
10/07/2021. VALOR ESTIMADO DA DESPESA: mensal de R$1.033,33 e anual de
R$12.399,96. NOTA DE EMPENHO: 2020NE000489 de 10/07/2020. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 10/07/2020. SIGNATÁRIOS: Gilmar Cintra de Araújo,
Diretor da Secretaria Administrativa em exercício - pela Contratante e Paulo Diniz Tomaz
de Oliveira - pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro DECIDIU aplicar
à empresa RIT´S FIRE CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES EIRELI EPP (CNPJ
03.843.015/0001-00) a penalidade de MULTA DE 30% (trinta por cento) sobre
o valor das AS BUILT (item 8.1 da planilha orçamentária), no montante de R$
6.120,00, em face ao atraso na execução do prazo contratual para
apresentação dos Projetos AS BUILT, nos termos do Subitem 12.4.1 do Edital do
Pregão 78/2019 c/c art. 87, II, da Lei nº 8.666/93. A penalidade é resultado da
apuração de irregularidades ocorridas no Pregão Eletrônico nº 78/2019,
mediante processo administrativo nº RJ-EOF-2019/513.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	SEI_TRF1 - 10579319 - Ata de Registro de Preços-ATA 11
	INPDFViewer.dou



